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Úvodní slovo
starosty městyse
Vážení spoluobčané,
jsem Velmi rád, že Vás mohu 
přivítat při čtení druhého vydání 
našeho společného periodika 
o kultuře, činnosti a investicích 
v městysi. Aktuálně se u nás bu-
duje jako nikdy v novodobé his-
torii. Probíhá stavba III/29923 
Choustníkovo Hradiště v  Ko-
houtovské ulici a  od začátku 
městyse začnou práce na Bez-
pečnostních úpravách na silnici 
I/37 vlivem dálnice D11. Plánují 
se další investiční akce: nové 
autobusové zastávky, které se 
budou stavět v  příštím roce. 
V  letošním roce bude ještě 
většina obyvatel ovlivněna sta-
vební činností, žádám Vás tedy 
o shovívavost. Až budou stavby 
dokončeny, vše bude v  novém 
kabátě, ale to ještě chvíli potrvá.

Kulturní život na našem měs-
tysi žije plným proudem a dou-
fám, že podpoříte akce pořáda-
né našimi spolky svojí účastí. 
Vyjádříte tak zájem o předmět-
nou akci a  oceníte tak snahu 
organizátorů.

Ing. Jan Vogl

Vysvětlení některých nepřesností – 
stavba III/29923 Choustníkovo Hradiště
Kdo, co staví? 
Městys staví chodníky, veřejné osvětlení a kanalizační přípojky. Údržba sil-
nic Královéhradeckého kraje staví hlavní kanalizační řad a silnici s  číslem 
III/29923. Městys je jeden ze dvou investorů, kteří staví výše uvedené objekty 
a nemůže si diktovat co, kde a kdy se bude stavět. Stavbu má v plné režii MI 
ROADS a.s., která musí předat stavbu v požadované kvalitě a již prodlouže-
ném termínu. 

Proč se staví tak dlouho? 
Při výstavbě byla nalezena v podloží skála. Kdyby se realizovaly kontrolní vrty 
na skálu, měli bychom cca 50% šanci, že na skálu vůbec nenarazíme. Nyní 
zpětně můžeme říci, co vše se mohlo udělat… inu, jak se říká: „Po bitvě je 
každý generálem.“ Nalezení skalního podloží má velký vliv na finální termín. 

Velikost retenčních trubek?
Pod silnicí jsou vybudovány čtyři retenční objekty, které mají za úkol zpomalit, 
a hlavně zadržet velké množství srážkových vod podobně jako vlastníci ne-
movitostí jsou již nyní povinni zpozdit odtok dešťové vody na svém pozemku 
či budovy. Tuto povinnost máme i my jakožto vlastníci chodníků či silnice. 
Tím lze předejít povodním nebo naopak suchu a horku v oblasti. Závěrem chci 
vyvrátit, že bychom velkými trubkami stavěli metro či atomový kryt.

Ing. Jan Vogl
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Milí čtenáři Hradišťského Zpravodaje,
léto se blíží mílovými kroky a s ním i čas prázdnin, dovolených, odpočinku 
a příjemných setkání pod širým nebem. V tomto čísle Zpravodaje najdete 
nejen novinky a dění v městysi, pozvánky na letní akce, které pro vás místní 
spolky připravují, ale i ohlédnutí za tím, co se u nás v jarních měsících po-
vedlo. Věříme, že vám přineseme nejen užitečné informace, ale i úsměv na 
tváři. Užijte si léto naplno ať už na zahrádce, na výletě nebo při společných 
setkání s přáteli a sousedy.

Redakce HZ

Venčení psů
v našem městysi
Nezapomínejme na odpovědnost
V  posledních letech přibylo v  našem 
městysi čtyřnohých mazlíčků, což 
svědčí o  tom, že máme zvířata rádi 
a rádi s nimi trávíme čas venku. S tím 
však přichází i zodpovědnost, která se 
pojí především s venčením psů na ve-
řejných prostranstvích. 

Respekt k ostatním obyvatelům
Venčení psů by mělo být příjemné 
nejen pro samotné majitele, ale i  pro 
ostatní obyvatele městyse. A  právě 
proto je důležité, aby každý páníček 
dodržoval základní pravidla slušného 
chování. Jedním z nich je sbírání psích 
exkrementů. I  když se to může zdát 
jako malá věc, hromádky na chodní-
cích, v parcích či u dětských hřišť kazí 
nejen estetiku prostředí, ale předsta-
vují i  hygienické riziko. Navíc to vrhá 
špatné světlo na všechny chovatele, 
nejen na ty, kteří se chovají nezodpo-
vědně.

Koše a sáčky k dispozici
Na několika místech jsou již umístěny 
koše a zásobníky se sáčky na psí ex-
krementy. Prosíme občany, aby je vyu-
žívali a přispěli tak ke zlepšení prostře-
dí, ve kterém společně žijeme.

Buďme příkladem
Děkujeme všem, kteří po svých maz-
líčcích uklízejí a  přistupují k  venčení 
zodpovědně. Buďme ostatním příkla-
dem  – jen tak můžeme dosáhnout 
toho, že náš městys bude čistý, bez-
pečný a příjemný pro všechny.

Jahodová Lucie

Pravidla pytlového svozu
tříděného odpadu
Vážení občané, v rámci zlepšení systému nakládání  
s odpady probíhá v našem městysi pytlový svoz tříděné-
ho odpadu. Aby byl systém funkční a efektivní, je potře-
ba dodržovat následující pravidla:

Upozornění pro občany:

Do kontejnerů na statku
je zakázáno cokoliv odvážet!
Vážení občané, obracíme se na vás s důležitým upozorněním týkajícím se 
kontejnerů, které jsou umístěny v areálu statku. V poslední době se množí 
případy, kdy jsou do těchto kontejnerů sváženy různé druhy odpadu od oby-
vatel, ačkoliv to není dovoleno. Kontejnery na statku nejsou určeny pro ve-
řejnost. Rádi bychom všechny obyvatele upozornili, že kontejnery na statku 
slouží výhradně pro potřeby městyse. Není dovoleno do nich svážet odpad 
z domácností, stavební suť, nábytek, pneumatiky, ani žádný jiný materiál.
Pro tento účel městys zajišťuje na jaře a na podzim svoz objemného odpadu, 
o kterém jste vždy včasně informováni.
Děkujeme za pochopení a spolupráci!			     Jahodová Lucie

Co patří do pytlů? 
Plasty:
PET lahve, plastové obaly, kelímky, ige-
lity, fólie, obaly od kosmetiky, čistící 
prostředky (vymyté).

Papír:
Noviny, časopisy, kancelářský papír, 
kartony (svázány!), papírové obaly (ne 
mastné nebo znečištěné).

Nápojové kartony:
Krabice od džusů, mléka apod. –  
sešlápnut.

Kovové obaly:
Obaly od konzerv různého druhu.

Hliníkové obaly:
plechovky od nápojů (pivo, limo), hliní-
ková víčka, obaly od paštik.

Poznámka:
Pytle je nutné jasně označit nápisem 
(PLASTY, PAPÍR, KARTONY, KOVOVÉ 
OBALY, HLINÍKOVÉ OBALY).

Kdy probíhá svoz? 
Pytlový svoz probíhá 2x měsíčně sou-
běžně se svozem komunálního odpa-
du. Termíny svozu jsou zveřejněny na 
stránkách městyse či na zadní straně 
Zpravodaje. 

Kam pytle umístit? 
Pytle s tříděným odpadem je nutné: 
–	 umístit v den svozu nejpozději do 

6:00 ráno před váš dům, nejlépe 
předchozí den večer, na viditelné  
a přístupné místo. 

–	 zajistit, aby nebyly pytle poškozené 
	 a odpad z nich nevypadával.

Co do pytlů nepatří? 
Mastný, znečištěný nebo mokrý pa-
pír; obaly od potravin, které nebyly vy-
pláchnuté. Sklo – odkládá se zvlášť 
do kontejnerů. Nebezpečný odpad  
a elektrozařízení – ty mají vlastní re-
žim sběru.

Kde se dají pytle vyzvednout? 
Prázdné pytle a štítky na tříděný od-
pad si můžete zdarma vyzvednout na 
poště během pracovní doby. 

Děkujeme, že třídíte odpad a přispívá-
te k čistšímu a ekologičtějšímu pro-
středí v našem městysi.

Jahodová Lucie
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Pálení čarodějnic přilákalo desítky 
lidí z městyse
Tradiční pálení čarodějnic se i letos uskutečnilo ve sportovním areálu za poštou. 
Podvečerní program nabídl soutěže pro děti, skákací hrady. Nechybělo čaroděj-
nické vystoupení pod vedením svazu žen. Za soumraku byla zapálena hranice 
s čarodějnicí, kolem níž se sešli obyvatelé všech generací. Nechyběla živá hudba, 
občerstvení a přátelská atmosféra. Akce proběhla úspěšně a stala se dalším dů-
kazem, že tradice v městysi stále žijí.

Jahodová Lucie

Zápisky
z kroniky
Rok 1977
Počátkem února 1977 byl vyklizen ki-
nosál a bytová jednotka v hostinci čp. 
10, který byl určen k demolici za úče-
lem rozšíření vozovky. 30. března 1977 
v 7.45 hod. byl ohlášen odstřel budovy 
hostince. Přihlíželo tehdy po prove-
dených bezpečnostních opatřeních 
mnoho diváků. Po dobu jedné hodiny 
byl zastaven veškerý provoz a budova  
v  8 hod. se sesula. Při demolici ne-
došlo k  žádným škodám ani k  úrazu. 
Potom nastala intenzivní práce sil-
ničářů, kteří poměrně v  krátké době 
přes náročné úpravy  – podjezd pro 
potřebu státního statku, zpevňování 
břehů, úprava kanalizace, chodníků 
a plotů u zahrádek – dokázali vybudo-
vat zcela novou, rozšířenou a s odstra-
něním stoupání silnici přes obec. Dne 
30. září 1977 byla silnice otevřena pro-
vozu Jaroměř, Trutnov, Dvůr Králové 
nad Labem. Podél silnice bylo zřízeno 
moderní osvětlení vozovky, zřízena zá-
bradlí u  mostu a  vybudovány chodní-
ky. Též i potoku bylo připraveno zcela 
nové přímé řečiště. Nově vybudova-
nou silnicí bylo dosaženo rychlejšího 
průjezdu a byla též odstraněna všech-
na stoupání. Hustý silniční provoz si 
vyžaduje velkou pozornost chodců, 
zvláště při přecházení silnice na poštu 
a k autobusové zastávce.

Mnoho obyvatel upravilo si zahrád-
ky, natřeli ploty a fasády svých domů. 
Místní kostel, který má památkovou 
hodnotu, se začal upravovat – pořizo-
vána nová střecha eternitová a dělá se 
nová omítka. Oprava kostela si vyžádá 
značné náklady, které mají zachránit 
historicky cennou budovu.

Kronikářky městyse
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Skutečně zdravá škola – 
nový směr
v naší mateřské škole
Naše mateřská škola se s  nadšením 
zapojila do nového projektu s názvem 
Skutečně zdravá škola, který klade 
důraz na zdravý životní styl, vědomý 
přístup k  jídlu a  vztah k  přírodě. Ten-
to program přináší do každodenního 
školního života nové impulzy a  inspi-
raci, jak vést děti k  odpovědnějšímu 
a zdravějšímu způsobu života.

V rámci tohoto projektu jsme prošli 
odborným školením, které nám po-
skytlo mnoho cenných informací a ná-
padů. Věnujeme se vzdělávání dětí na 
téma zdravé stravy, lokálních potravin 
a udržitelnosti, ale zároveň také vzdě-
lávání pedagogů, aby se mohli stát 
skutečnými průvodci dětí na této ces-
tě.

Součástí projektu je také vytvoření 
tzv. akční skupiny, do které se zapojili 
zaměstnanci školy, a rádi bychom ča-
sem zapojili také rodiče. Tato skupina 
pomáhá plánovat a realizovat konkrét-
ní kroky, které vedou k  dosažení cílů 
programu.

Na školní zahradě plánujeme rozší-
řit naše záhonky, abychom mohli pěs-
tovat více bylinek, zeleniny a  dalších 
plodin. Děti se s  radostí zapojují do 
sázení, zalévání a starání se o záhon. 
Skrze vlastní zkušenost se tak učí, 
odkud pochází jídlo, jak o něj pečovat 
a proč je důležité si vážit práce, která 
za ním stojí.

Do budoucna plánujeme různé akce 
se zapojením rodičů, například dílny 
zdravého vaření, společné zahradniče-
ní nebo ochutnávky zdravých pokrmů. 
Věříme, že tímto způsobem budujeme 
pevnější vztahy nejen mezi školou 
a  rodinou, ale také mezi dětmi a svě-
tem kolem nich.

Projekt Skutečně zdravá škola pro 
nás není jen jednorázová aktivita, ale 
nová cesta, na kterou jsme se s nad-
šením vydali. Těšíme se na to, co nám 
přinese  – a  hlavně na to, co přinese 
našim dětem.                   Petra Derdová

keramická dílna

čarodějnický den

Oslavy Dne Země – 22. 4.
I naše školka se zapojila do oslav Dne Země, což byl celý týden aktivit zaměře-
ných na vzdělávání v oblasti třídění odpadu, recyklace a snaze vést děti k zodpo-
vědnému chování k životnímu prostředí.

Nejprve se děti seznámily s  tříděním odpadu prostřednictvím edukativní po-
hádky: „KAM PATŘÍ ODPADKY?“. Následně se děti učily rozpoznávat, z  jakého 
materiálu jsou odpadky vyrobené, tzn. co je sklo, plast, papír, nápojové kartony 
nebo bioodpad, a proč je důležité třídění. Pak už děti věděly, do jakého kontejneru 
mají odpadky vytřídit. Při vycházce jsme se také byli podívat na budoucí sběrné 
místo v areálu bývalého statku, kde jsou umístěné kontejnery a sváží se sem vy-
tříděný odpad od občanů. Ke konci týdne na děti čekalo dopoledne plné soutěží 
a zábavně naučná stezka s kvízem. Protože nám počasí nepřálo, vše probíhalo 
v prostorách budovy mateřské školy. Stezka vedla přes 11 stanovišť s otázkami. 
A pokud děti správně odpovídaly, vyšla jim tato tajenka: „UŽ UMÍME TŘÍDIT OD-
PAD“. Pak ještě děti hledaly v areálu MŠ ukrytý poklad. 

A co říci závěrem? Třídění odpadu je dobrý návyk, který by měly děti získávat už 
v útlém věku.						                Pavlína Potocká
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Zprávy z logopedické školy

Ohlédnutí za školním rokem
v logopedické škole
Děkujeme za možnost ohlédnout se s vámi za školním rokem v logopedické ško-
le. I letos bylo učení plné zážitků, objevování a inspirace – nejen ve třídách, ale 
 i venku, v přírodě a při výletech.

Naši školu navštěvovalo celkem  
60 dětí – 11 z mateřské školy a 49 ško-
láků. Velký důraz klademe na každo-
denní logopedickou péči, na učení se 
v přírodě – ať už v naší školní zahradě 
nebo při aktivitách po okolí Choust-
níkova Hradiště. To nabízí nespočet 
možností, jak spojit výuku s poznává-
ním přírody, historií i kulturou.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Výuku se snažíme vést tak, aby děti co 
nejvíce chápaly její smysl v  běžném 
životě. Snažíme se nabízet poznání, 
která jim pomáhají porozumět světu 
kolem sebe.

Každoročně navštěvujeme dopravní 
hřiště ve Dvoře Králové, plavecký ba-
zén v  Hořicích, knihovnu Slavoj, diva-
delní představení v  Jaroměři i  Dvoře 
Králové.

Do Hradce Králové jsme letos zaví-
tali hned dvakrát, a to do Filharmonie 
na představení „Co Čech, to muzikant“ 
v  rámci oslav 200. výročí narození 
Bedřicha Smetany a  do Hvězdárny 
a  planetária. V  Muzeu Podkrkonoší 
v  Trutnově se děti dozvěděly mnoho 
nového nejen o  pravěku a  dávné his-
torii, ale i  o  našem městysi Choust-
níkovo Hradiště. V  Miletíně se vydaly 
po stopách slavného spisovatele K. J. 
Erbena, v  iQlandii v  Liberci si hravou 
formou rozšířily znalosti z oblasti vědy 
a  techniky. Kulturní zážitky doplnily 
návštěvami divadelních představení 
a poznaly i zákulisí divadla, kde mohly 
nahlédnout do světa, který z  hlediště 
běžně nevidíme. Ani sport nezůstal 
pozadu  – pravidelně trénovaly atle-
tiku i  na stadionu ve Dvoře Králové. 
O rybníku se učily u rybníku, o řekách 
u  řeky, o  lese v  lese… Nechybělo ani 
zapojení do soutěží „Bobřík informati-
ky“a „Matematický klokan“

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Ve školním roce 2024/2025 navštěvo-
valo mateřskou školu logopedickou  
7 dívek a  4 chlapců. Rok byl naplněn 

nejen radostí z každodenních činnos-
tí, ale také pestrým programem plným 
zajímavých projektů a  aktivit. Téma 
vzdělávání a  aktivit se obvykle v  MŠ 
každý týden mění. Paní učitelky rodi-
če i  veřejnost pravidelně seznamují 
s  aktivitami na Facebooku a  webo-
vých stránkách školy. O některých se 
dočtete v  následujících řádcích. Jed-
ním z  největších zážitků bylo setkání 
s  papoušky  – barevnými, veselými 
a hlučnými společníky. Nechyběly ani 
environmentální programy díky spo-
lupráci se stanicí JARO Jaroměř. Pro-
gramy jako „Jak se zvířátka připravují 
na zimu“ a  „Jak se staráme o  ptáky 
v zimě, ale co netopýři?“ děti nadchly 
a  přiblížily jim přírodu v  jejích sezón-
ních proměnách.

Zvědavost dětí podpořila i  Vese-
lá věda  – experimentální programy 
„Chemie v kuchyni“ a „Lidské smysly“ 
rozvíjely poznání formou hry. Dalším 
oblíbeným bodem byl plavecký výcvik 
v  Hořicích, který přispěl k  fyzickému 
rozvoji dětí i k jejich přirozenému vzta-
hu k vodě.

Na závěr školního roku jsme podnik-
li tajný výlet  – výlet do Family Parku 
v České Skalici. Zde jsme se mohli se-
známit nejen s domácími, ale i neob-
vyklými druhy chovaných zvířat a měli 
jsme také dostatek prostoru na hraní 
a dovádění na přilehlém dětském hři-
šti.

Významnou a  nedílnou součástí 
v naší MŠ zůstává i každodenní logo-
pedická péče, která probíhá individu-
álně i  skupinově, vždy s  ohledem na 
potřeby dětí a  v  těsné spolupráci se 
všemi členy pedagogického týmu i ro-
diči.

ŠKOLNÍ DRUŽINA A INTERNÁT
Konec školního roku se blíží a  s  ním 
přichází i čas na malé ohlédnutí. Rádi 
bychom se s  vámi společně podělili 
o výběr okamžiků, které obohatily náš 
každodenní život ve školní družině 
a na internátu.

V měsíci září jsme se vzájemně po-
znávali a  sžívali se s  novým prostře-
dím. Po celý rok jsme společné chví-
le trávili v  klubovnách, kde jsme hráli 
spoustu her, zpívali, tancovali, vyráběli 
i  malovali. Nechyběla ani každodenní 
logopedická chvilka.

Odpoledne jsme nejčastěji pobývali 
venku v  naší krásné školní zahradě, 
která nám nabízela prostor pro pohyb, 
hru i  odpočinek na čerstvém vzdu-
chu. Celoročně jsme se zapojovali do 
různých projektů, které nás obohatily 
o  nové znalosti a  zkušenosti. Během 
projektu Tvořivá dílna jsme mimo jiné 
objevovali kouzlo létajících barev a po-
mocí centrifugy z  nich vytvářeli jedi-
nečná umělecká díla. V projektu Bub-
nování s  prvky muzikoterapie jsme 
zažívali radost z hudby, učili se vnímat 
rytmus a  spontánně vyjádřit emoce. 
Pestré aktivity nás zavedly do rozma-
nité říše zvířat a  rostlin, kterou jsme 
společně objevovali v projektu Příroda 
kolem nás.

Nezapomněli jsme ani na bohatou 
historii našeho městyse, kterou nám 
přiblížil projekt Šporkovo panství. 
V něm jsme se vydali po stopách pana 
hraběte Františka Antonína Šporka, 
jenž zde kdysi působil a  zanechal po 
sobě nesmazatelný odkaz. Naše puto-
vání po jeho stopách nás dále zavedlo 
do barokního areálu Kuks a k tajemné-
mu Braunovu Betlému.

Náš odpolední čas obohatily další 
vydařené akce  – Drakiáda, Čajovna, 
Karneval, Pyžamová párty, Indiánské 
odpoledne, Olympiáda ve sportu.

Za zmínku stojí také náš skvělý vý-
let do ZOO a Baldova světa, návštěva 
lesního areálu Hájemství i  přehrady 
Les Království. Zajímavým zážitkem 
pro nás byly exkurze do modrotiskové 
dílny v Umělecké kolonii Bastion Jose-
fov, hasičské stanice ve Dvoře Králové 
n. L., Záchranné stanice pro handica-
povaná zvířata v  Jaroměři. Vyrazili 
jsme i na lesní naučnou stezku údolím 
Hartského potoka.

Zúčastnili jsme se různých besed, 
kde jsme získali mnoho nových po-
znatků. Na vánoční a  velikonoční 
prodejní výstavu jsme tvořili výrobky 
nejen z keramiky, pekli jsme perníčky, 
linecké cukroví, vánočky, mazance i ji-
dáše.

Přivítali jsme u  nás několik zajíma-
vých hostů  – malířku vánočních oz-
dob, sokolníka s ukázkou dravců a sov, 
záchranáře i  zkušeného lektora, díky 
němuž jsme získali cenné dovednosti 
v kurzu první pomoci.
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Oranžové hřiště
v logopedické škole
Radost pro děti díky pod-
poře nadace ČEZ
Dětský smích, radost z po-
hybu a bezpečné prostředí 
pro hru – to vše přinesla realizace no-
vého Oranžového hřiště, které vzniklo 
díky významné finanční podpoře na-
dace ČEZ.

Projekt byl zaměřen na přebudování 
a dovybavení prostoru, kde si děti mo-
hou hrát, rozvíjet své schopnosti a trá-
vit čas venku s kamarády.

Díky příspěvku 150 tis. Kč se poda-
řilo pořídit nové pískoviště, oblíbené 
dětské autíčko s volantem a také hou-
pačku typu hnízda. Z vlastních zdrojů 
byla pořízena „chajda“ pro naše nej-
menší děti a dvě lavičky.

Tento školní rok přinesl na náš inter-
nát příjemnou novinku – společné va-
ření s dětmi. Abychom mohli tyto ak-
tivity realizovat, pořídili jsme základní 
kuchyňské vybavení, jako je kuchyňská 
váha, ruční šlehač, dvouplotýnkový 
vařič a  další kuchyňské náčiní. Pravi-
delně se věnujeme přípravě slaných 
i sladkých dobrot – pomazánky, tous-
ty, pizza šneky, roláda z bebe sušenek, 
vafle, palačinky, a také tematické dob-
roty – například halloweenské a valen-
týnské pochoutky. Děti se učí zákla-
dům vaření a zároveň si užijí spoustu 
zábavy. Po společném vaření obvykle 
následuje domácí kino – společně si 
pustíme pohádku a pochutnáme si na 
vlastnoručně připraveném občerstve-
ní. Společné vaření vzbudilo velké nad-
šení, děti samy přicházejí s  nápady, 
jaké dobroty by chtěly připravit příště.

Když to celé shrneme, během škol-
ního roku jsme se rozhodně nenudili. 
Užili jsme si spoustu legrace, navázali 
nová přátelství a odnesli si mnoho ne-
zapomenutelných zážitků. Už teď se 
těšíme, co zajímavého nám přinese 
ten příští.

Děkujeme městysi Choustníkovo 
Hradiště a  místní mateřské škole za 
přínosnou spolupráci a  podporu bě-
hem celého školního roku. Věříme, že 
i nadále budeme společně tvořit pod-
nětné a přátelské prostředí pro všech-
ny naše děti.

Přejeme všem krásné prázdniny 
a těšíme se na další školní rok plný no-
vých dobrodružství!

Kolektiv žáků a pedagogů školy

V aplikaci EPP – Pomáhej pohybem se nám za pohybové aktivity podařilo na-
sbírat 288 tis. bodů, které byly podmínkou k získání dotace. Děkujeme všem, kteří 
jste sportovali, stáhli aplikaci a ještě nám poslali body.

Velké poděkování patří nadaci ČEZ, bez jejíhož přispění by tato realizace nebyla 
možná. Děkujeme i všem, kteří se na projektu podíleli, panu školníkovi i panu Drá-
palíkovi.				   Za kolektiv zaměstnanců školy Helena Durstová

Poděkování trenérce a účastnicím 
cvičení Ženy v pohybu 
S ukončenou sezónou cvičebního programu Ženy v pohybu bych ráda poděko-
vala všem, kteří se na jeho realizaci podíleli. Velké poděkování patří především 
naší paní Sýkorové, která se ujala cvičení a svým přístupem a neutuchajícím elá-
nem vytvářela inspirativní prostředí pro všechny účastnice. Díky jejímu vedení se 
mnohé z nás posunuly nejen po fyzické stránce, ale také získaly novou chuť do 
pravidelného pohybu a zdravého životního stylu. Neméně důležité je však také 
poděkování všem ženám, které se cvičení pravidelně účastnily.

 Program Ženy v pohybu tak není pouze o cvičení, ale především o sdílení, vzá-
jemném respektu a společné cestě ke zdraví a pohodě. Věříme, že tato zkušenost 
bude pro všechny účastnice přínosná i do budoucna, a těšíme se na další společ-
ná setkání. Děkuji, že jste byly součástí.			             Jahodová Lucie
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Den dětí – svátek radosti,
smíchu a dětských snů
Jako každý rok i letos proběhla v neděli 1. června ve sportovním areálu oslava 
Mezinárodního dne dětí – svátku, který patří těm nejmenším, ale zároveň připo-
míná nám všem, jak je důležité podporovat dětství. Pro děti bylo připravené zá-
bavné odpoledne plné soutěží a her o které se postaral DJ Rejza se svým týmem. 
Nechyběly skákací hrady, malování na obličej a  pěnové překvapení od naších 
hasičů, které si děti velmi užily. Děti si mohly pochutnat na šunkové pizze a mali-
novce. Doufáme, že jste si krásné odpoledne užili s dětmi tak jako my a těšíme se 
na vás zase příště.					               Jahodová Lucie

Milí rodiče, děti 
a přátelé kroužku 
Šikulové
Chtěli bychom vám ze srdce poděko-
vat za vaši přízeň, nadšení a spoluprá-
ci. Díky vám byl i tento rok plný tvoření, 
smíchu a radosti z objevování nových 
dovedností. Vaše děti byly neuvěřitel-
ně šikovné, nápadité a  plné elánu  – 
a  právě to je tím největším motorem 
pro naši práci. Každé setkání s  nimi 
bylo inspirací a připomínkou, proč má 
smysl společně tvořit a  trávit společ-
ný čas. Rodičům děkujeme za důvěru 
a podporu, kterou nám po celý rok pro-
jevovali. Velice si toho vážíme.

Přejeme vám krásné prázdniny plné 
odpočinku a budeme se těšit opět od 
října na viděnou.

Lucie Jahodová
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Cyklisté
a sportovní areál
Tímto navazuji na informace v článku 
letošního prvního vydání Hradišťské-
ho Zpravodaje. 

Již v  březnu jsme započali s  úkli-
dem a likvidací náletových dřevin, tj. 
podél potoka a na hranici pozemků 
sportovního areálu a pozemku Zeleny-
ových. Průběžně pracujeme i na pro-
storu kolem mostu, kde je mimo jiné 
hromada kamení. V  den úklidu obce 
jsme už od osmé hodiny ranní byli 
v pracovním procesu včetně potřebné 
techniky (Martin Nedomlel s bagrem). 
Pomoci přijeli i dva účastníci cyklokro-
sů mimo náš cyklistický oddíl, Jakub 
Cupal z Prahy a Ondra Ctibor ze Dvora 
Králové n. L.

V době, kdy čtete tento článek, jsou 
dřeviny zlikvidovány, je tedy bezpro-
blémový přístup až k  potoku. A ná-
sledně tam průběžně z  vodního toku 
odstraňujeme překážky (větve, plasty, 
plechovky, pneumatiky apod.). Dělá-
me vlastně práci, která náleží majiteli 
potoka. Tímto bude zajištěn rychlejší 
průtok a předpokládáme výrazné od-
vodnění užitné sportovní plochy.

Tato naše činnost není jednostranně 
ve prospěch cyklistů, ale celkově celé-
ho sportovního areálu a jeho uživatelů. 
Na základě naší práce letos hasiči vý-
razně rozšířili své sportoviště. 

Děkuji panu starostovi Voglovi za 
jeho vstřícnost a umožněné konzulta-
ce, panu Pavlisovi staršímu a Lucii Ja-
hodové za výraznou pracovní pomoc. 

Za TJ Jiskra Jaroměř M. Potocký

Zážitky na Srí Lance (pokračování)
Koupání. Indický oceán je krásný, čistý a teplý, ale vlny jsou zde opravdu zrádné, 
až nebezpečné. Když vás uchopí, přijde opravdický strach a panika, kdy člověk 
neví, kde je nebe a kde dno. Metrová vlna je skoro na každé pláži norma, ale met-
rová vlna je věc, která vám rozbije hlavu o kámen a hravě vám vyrazí dech. Někdy 
vám s dechem vyrazí i umělý chrup, což byl skutečný případ, který se stal. Každé 
ráno jsme prohledávali pláž s nadějí, že jej moře vyplaví, avšak Indický oceán již 
bohužel zuby nevydal. 

Historka o vyraženém chrupu však působí humorně oproti skutečné tragédii, 
která se odehrála o pár dní později. Když se kolem poledne vracím z pláže do ho-
telu, před vchodem se shlukují lidé. Uprostřed hloučku vzrušených lidí uvidím na 
zemi tělo mladé asi dvacetileté dívky v plavkách. Je bledé a nehybné, prý ji před 
chvílí vyplavilo moře. Přihlížím dlouhým pokusům o její oživení, avšak vše bylo 
marné. Později se dovídám, že šlo o mladou Rusku, jejíž skupina odjela někam 
na výlet a ona se šla snad z nevědomosti úplně sama koupat přímo do volného 
moře. My se koupali za útesem, o který se vlny rozbíjely a voda byla poměrně klid-
ná. Bylo podivné, že událost pro nás tragická ponechala personál hotelu naprosto 
v klidu. 

Záchranná želví stanice byla umístěná nedaleko na pláži a nabízela nám mož-
nost sledovat, jak se uměle chovají a umisťují v přírodě již téměř vyhynulé želvy. 

Turistům je umožněno vypouštět večer na pláži malé želvičky, které neomylně 
a co nejrychleji zamíří ihned směrem do moře. Zvláště pro děti to byla zajímavá 
atrakce.

Výlov sardinek. Bezprostřední blízkost vesnice nám dovolila sledovat a zúčast-
nit se výlovu ryb. Jednoho večera muži z vesnice posbírali sušící se sítě, nalodili 
se do svých bárek a vypluli s nimi na širé moře. Brzy ráno už sítě plné ryb stahova-
li ke břehu, byly těžké, takže kdo měl ruce, pomáhal. Mužům se za pomoci turistů 
podařilo bohatý úlovek vytáhnout z dosahu vln. Byla to tak obrovská hromada 
sardinek, že jsme my suchozemci jen hleděli v úžasu. Mezi sardinkami byly i další 
exotické druhy ryb, které jsem viděla poprvé v životě. Úlovek rybáři vytřídili, velkou 
část odevzdali k prodeji, zbytek si mezi sebou rozdělili k vlastní spotřebě. 

Příště výlet do pralesa					                Marie Rausová

Vypouštění želviček do moře
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V březnu se nám sezóna začala poma-
lu rozjíždět, v dubnu jsme jeli na plný 
plyn a v květnu jsme na okresním kole 
ukázali, co jsou hasiči z Choustníkova 
Hradiště zač.

Do Jablonce nad Nisou vyrazili do-
rostenci ještě na halovou soutěž sto-
vek, mladší pod střechou v tělocvičně 
začínají oťukávat disciplíny, se kterými 
se ještě neměli možnost setkat, vloni 
jsme se postupových soutěží zúčast-
nili pouze s  družstvem starších (tedy 
přesněji 4 starší a 6 mladších je do-
plňovalo), letos jsme se rozhodli dát 
těm desetiletým, kteří jsou v kategorii 
mladších poslední sezónu, šanci po-
měřit síly se svými vrstevníky. 

Se změnou času ze zimního na letní 
přišla i změna místa konání našich tré-
ninků – přesunuli jsme se z tělocvičny 
na hřiště. Mohli jsme tak zahájit již os-
trou přípravu na překážkách. 

Hřiště využili k  řádné přípravě  
i dorostenci, kteří postoupili na MČR 
v  závodě hasičské všestrannosti  
a brannosti. Bohužel se dařilo úplně 
dle očekávání a obsadili jsme 19. mís-
to z 30 nejlepších týmů republiky. 

V  polovině dubna jsme vyrazili do 
Malých Svatoňovic. Jejich soutěž v še-
desátkách je zařazena do seriálu „Pře-
borník okresu Trutnov v šedesátkách“, 
nějaké bodíky už jsme měli nasbírané 
z říjnové soutěže v Horním Lánově. A 
přidali jsme další, dokonce máme dvě 
želízka v ohni v boji o postup na MČR 
v šedesátkách, kam postupuje z okre-
su Trutnov ten nejlepší přeborník.

Co nového u mladých hasičů?
Zapojili jsme se také do úklidu měs-

tysu.
Dorostenci si pro své bodíky do Vý-

chodočeských stovek zajeli na hasič-
ský stadion, kde soutěž pořádalo SDH 
Dubenec. 

Začátek května patřil znovu doros-
tencům – tentokrát Český pohár stov-
kování v  Třebíči, i tady jsme dokázali 
několik bodů získat.

Tempo soutěží se zrychluje, dru-
hý sváteční čtvrtek další šedesátky, 
tentokrát v  Horní Kalné, Viki s  Emou 
obsazují stejně jako ve Svatoňovicích 
zlatou a stříbrnou příčku a upevňují 
své pozice v boji o přeborníka.

O víkendu DATUM pak proběhla sou-
těž u sousedů ve Vlčkovicích, tentokrát 
se zúčastnily týmy napříč kategoriemi, 
dvě mladší, jedna starší, ženy a muži. 
Starší a mladší „A“ získali medailové 
pozice, mladší „B“ získalo spoustu 
zkušeností. Věkem někteří ještě v pří-
pravce nebo prvním rokem v kategorii 
předvedli parádní výkon.

Další víkend byl velmi náročný, 
v  sobotu jsme měli jeden jediný den 
na trénování pěti disciplín na okresní 
kolo. Tady patří obrovské poděkování 
Emě a Vikče, které zastoupily maturu-
jící Aničku s Janičkou a moc pomohly, 
troufám si říct, že bez nich by výsledek 
další týden nebyl takový, jaký byl.

V neděli v deštivém počasí další še-
desátky, tentokrát je pro celý okres při-
pravilo SDH Hajnice na jejich tartanové 
dráze. Déšť asi Vikče svědčí, protože 
trhla svůj osobní rekord a s  časem  

Anička a Maty – úklid obce

Horní Kalná

Monička při úklidu obce

Vikča a Ema a jejich 1. a 2. místo
v Horní Kalné
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12 vteřin znovu obsadila 1. příčku. 
Emě pokusy nevyšly podle jejích před-
stav a získala 7. místo. Ani kluci se 
počasí nezalekli a David s Pavlem se 
také probojovali do desítky. 

A jsme u vrcholu sezóny, okresního 
kola hry Plamen, letos pro družstvo 
mladších – 10 šikovných dětiček. Pět 
z nich běželo již vloni se staršími, ale 
na úplně jiných pozicích než letos, 
vloni doplňovali tahouny ze starších, 
letos se těmi tahouny museli stát oni. 
Pět v  některých disciplínách napros-
tých nováčků. Útok CTIF se neběhá 
nikde jinde než na okresním kole, drá-
hu na něj nemáme běžně postavenou, 
disciplína je náročná technicky, kdy 
každý má přesně danou pozici, kterou 
plní jen on sám, nemohou si poradit, 
nemohou si pomáhat. A naše děti ji za 
jeden jediný den zvládly i s dalšími dis-
ciplínami natrénovat tak, že tuto dis-

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali Šárce Víškové za vysoce profesionální 
výcvik mladých hasičů v městysi Choustníkovo Hradiště. Jen díky její trpě-
livosti a lásce k našim malým hasičům se děti mohou účastnit závodů, ze 
kterých si přivážejí krásná vítězství.

Všichni rodiče si velice váží práce vedoucí hasičského kroužku a všeho, co 
pro své svěřence ,,naše“ Šárka dělala. Díky ní jsme mohli dosáhnout těch nej-
lepších výsledků na závodech a dovézt si krásné umístění, pocity i medaile.

Jitka Jungkindová

Okresní kolo

Na startu na MČR ZHVBOkresní kolo

Vlčkovice

ciplínu vyhrály. A vyhrály celé okresní 
kolo. Bylo to napětí do poslední disci-
plíny, do posledního pokusu. S  krás-
ným koncem. 

A víme, že doma jsme bohužel mu-
seli nechat další šikulky, protože už 
jich nebylo tolik, abychom dali celé 
další družstvo. Vůbec se nebojím o to, 
že by Choustníkovo Hradiště mělo pře-

stat znít při vyhlašování vítězů. Máme 
skvělou partu dětí, skvělý tým, který 
drží při sobě. Dětičky, jen tak dál.

A vy jim můžete držet palce, protože 
sice v Plamenu okresním kolem v ka-
tegorii mladších končíme, další postu-
pová kola jsou jen pro starší, ale Ema 
s Viki bojují dál o MČR v šedesátkách, 
postupovky čekají dorost a muže, dal-
ší závody Českého poháru jsou také 
před námi. A my máme co ukázat.

Šárka Víšková
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Školení
Máme za sebou skvělé měsíce plné 
píle a úspěchů našich členů.

Už v dubnu prokázal svou odhodla-
nost Jaroslav Mlynář, který úspěšně 
absolvoval kurz Technika jednotky.

Ve stejném měsíci se k němu přidal 
Michal Mádle, který zvládl kurz Tech-
nik strojní služby.

A aby toho nebylo málo, naši členo-
vé Daniel Pavlis a Petr Jungkind spo-
lečně a  úspěšně zakončili Velitelský 
kurz v  rozsahu 40  hodin konaný od  
1. 5. do 4. 5. 2025.

Všem čtyřem moc gratulujeme k je-
jich úspěchům! Jsme rádi, že se chce-
te neustále vzdělávat a posouvat dál. 
Vaše nové znalosti jistě skvěle využi-
jeme u  nás, Hasičů z  Choustníkova 
Hradiště!

Výcvik
Nejezdíme pouze na školení, ale pravi-
delně zkoušíme naši techniku a simu-
lujeme situace, kde ji můžeme vyzkou-
šet.

Dne 28.  3. jsme si vytvořili situaci 
pro trénink v  dýchacích přístrojích. 
Technik jednotky nám nachystal zá-
sah, kde jsme trénovali pohyb a evaku-
aci osob ze zakouřeného prostoru.

V  rámci výcviku s  motorovou pilou 
jsme rovnou postavili i hranici na pále-
ní čarodějnic, které proběhlo úspěšně. 
A pokud jste ji neviděli v reálu, musíme 
se s ní pochlubit alespoň zde.

Hasiči Choustníkovo Hradiště
Pálení čarodějnic
30. dubna jsme jako Hasiči Choustní-
kovo Hradiště zajistili dozor při pálení 
čarodějnic a  postavili jsme krásnou 
májku! Jak se nám to povedlo? Mrkně-
te na fotky.

Hlídání májky
A co hlídání májky? To jsme zvládli na 
jedničku od soumraku do rozbřesku. 
I  přes nečekané noční návštěvníky 
s nekalými úmysly zůstala stát! Děku-
jeme všem, kteří nám pomohli a celou 
noc s námi bděli. Moc si toho vážíme! 
Těšíme se na příští rok a budeme rádi, 
když se k naší hlídce přidáte!

Statistika výjezdů za rok 2024
Sice s menším zpožděním, ale rádi by-
chom se s vámi podělili o aktivitu naší 
jednotky v roce 2024.
Naše jednotka měla celkem 32 výjez-
dů, přičemž většina z  nich proběhla 
v  našem městysi. Nejčastěji jsme 
vyjížděli s cisternou CAS 24 2500/40-
S2T.

Typy událostí
Nejvíce jsme zasahovali u technických 
pomocí (18x), následovala ostatní po-
moc (8x), pak požár (5x) a  dopravní 
nehody (1x).
Kdy a kde

Nejčastěji jsme vyjížděli v  časech 
10–11 a 18–19 hodin. Nejvytíženějším 
měsícem byl říjen kdy jsme měli 10 vý-
jezdů.

Typ události
a oblast

Počet
výjezdů

Dopravní nehoda 1
Choustníkovo Hradiště 1
Ostatní pomoc 8
Choustníkovo Hradiště 5
Kuks 3
Požár 5
Dvůr Králové nad Labem 1
Choustníkovo Hradiště 3
Vlčkovice v Podkrkonoší 1
Technická pomoc 18
Dvůr Králové nad Labem 6
Choustníkovo Hradiště 10
Stanovice 1
Vlčkovice v Podkrkonoší 1
Celkový počet výjezdů 32
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Poděkování
Tradiční sběr železného šrotu provedlo místní SDH v sobotu 19.4. 2025. Tím-
to bychom rádi poděkovali všem, kteří přispěli železným šrotem. Chtěl bych 
připomenout, že je možné během roku dovézt železný odpad do určeného 
kontejneru na statku. Pokud budete mít větší množství odpadu, neváhejte se 
ozvat někomu z hasičů – domluvili bychom se na individuálním odvozu. 

Už před sběrem jsme věděli, na co vydělanou částku použijeme. Peníze 
budou využity na pořízení pračky a sušičky na zásahové oděvy a také na do-
dělání vestavby do kufru naší Octavie. Ta bude moci plnohodnotně sloužit 
jako výjezdový automobil s uložením AED a všeho ostatního spojeného s prv-
ní pomocí. 

Poděkování patří také zúčastněným členům a Martinovi Siegerovi za zapůj-
čení vozidla na odvoz kontejnerů. 

Za SDH Jan Seneta

Poděkování
Děkujeme všem členům naší jednotky 
za jejich obětavost a nasazení v uply-
nulém roce!

Dne 20.  května jsme oslavili 
Mezinárodní den včel
Včely jsou nepostradatelné  – opylují 
rostliny, zajišťují úrodu a přinášejí nám 
med. Jsou mírumilovné, ale když se 
objeví roj na nečekaném místě, může 
vzbudit obavy.

Kdy volat hasiče a kdy ne?
Hasiče volejte jen v  případě, že je roj 
včel skutečně nebezpečný:
–	 ohrožuje děti, seniory nebo alergiky,
–	 nachází se na frekventovaném ve-

řejném místě (u školy, zastávky, ne-
mocnice),

–	 už došlo k bodnutí a hrozí další úto-
	 ky.

V takových případech volejte 112 nebo 
150. Pokud roj jen klidně sedí např. na 
stromě nebo plotě, kontaktujte míst-
ního včelaře  – ten si roj bezpečně 
odchytí. Včely se jen stěhují a nejsou 
agresivní.

Pro více informací a aktuální dění nás 
sledujte na našem Facebooku Hasiči 
Choustníkovo Hradiště.

Za SDH Ondřej Vosátka
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Ženy z ČSŽ opět v plném zápřahu
My, ženy z ČSŽ, jsme ani tentokrát nezahálely. Náš program byl hodně nabitý. 
V sobotu 12. 4. se některé naše členky zúčastnily úklidu městyse a podílely se na 
přípravě občerstvení a obsluze za barem. Velké poděkování patří Hance Martin-
kové, která uvařila moc dobrý gulášek.

Hned následující den, tj. v  neděli  
13. 4., jsme nachystaly pro naše obča-
ny ve spolupráci s městysem Choust-
níkovo Hradiště Velikonoční dílnu od 
14–16 hodin v sále kulturního domu čp. 
79. Tvoření probíhalo na čtyřech stano-
vištích, kde se pletly pomlázky, malo-
valy kraslice, vyráběly věnce a zdobily 
vázy ubrouskovou metodou. V předsá-
lí vystavovala paní Jitka Jungkindová 
krásné velikonoční a jarní dekorace 
s možností jejich zakoupení. Na parko-
višti u budovy čp. 79 si mohli zájemci 
vybrat ze široké nabídky sadby a dal-
ších výpěstků z Exnarova zahradnictví 
– Ing. Helena Kozáková – z  Velkého 
Třebešova. Tvoření se velmi zdařilo  
a nás potěšil velký zájem o tuto akci.

V neděli 27. 4 jsme se sešly u Maruš-
ky V., abychom zde vyrobily čarodějni-
ci a nazdobily věnec k májce. Počasí 
nám zrovna přálo, a tak se nám pěkně 
tvořilo. 

V úterý 29. 4 jsme vystoupily v odpo-
ledních hodinách s naším čarodějnic-
kým programem na akci firmy Nestlé 
v motorestu Dachova u Hořic. Jako ča-
rodějnice jsme to tam parádně rozjely 
a pobavily přítomné hosty.

Další akcí, na které jsme se také po-
dílely, bylo pálení čarodějnice a sta-
vění májky. Pro děti jsme připravily 

několik soutěží, např. běh s koštětem, 
míchání lektvaru, přenášení balónků, 
vázání hadrů nebo hádání vůní. Také 
jsme nabízely naše tradiční sladké po-
choutky. A předvedly jsme náš nový 
čarodějnický taneček.

Ve dnech 9.–11. 5. odjelo několik 
našich členek na festival Otevírání 
pramenů Luhačovice 2025. V  pátek 
nás čekalo ubytování v  hotelu Dag-
mar, ochutnávka pramenů, hlavně Vin-

centky, korzování po kolonádě, večeře 
v KKC Elektra a zahajovací vystoupe-
ní Jiřího Korna a Taneční Company. 
V  sobotu jsme se v  našich dobových 
kostýmech zapojily do slavnostního 
průvodu Luhačovického okrašlova-
cího spolku Calma. V  11 hodin jsme 
zavítaly do Společenského domu na 
setkání s moderátorem Alešem Cibul-
kou a jeho hosty: Jitkou Čvančarovou, 
Petrem Čadkem a Janou Janěkovou. 
Po obědě jsme si prohlédly historic-
ká vozidla, prošly jarmark s  pestrou 

nabídkou stánků a zastavily jsme se  
u miniaturního cirkusu, kde bylo mož-
né si vyzkoušet třeba žonglování nebo 
chůzi na chůdách. Počkaly jsme si na 
příjezd historického kočáru se sta-
rostou města, který oficiálně zahájil 
lázeňskou sezonu. Navečer jsme si 
zašly do vířivky a na taneček. V nedě-
li dopoledne jsme sledovaly svěcení 
pramenů olomouckým arcibiskupem 
Mons. Josefem Nuzíkem. Po obědě 
jsme vyrazily vlakem zpět k našim do-
movům plné dojmů a zážitků z tohoto 
prodlouženého víkendu.

Ve středu 14. 5. nás reprezentovaly 
tyto členky: M. Vopálková, L. Hrubá,  
V. Vaníčková a Z. Sedláčková na seni-
orských olympijských hrách v  Havlo-
vicích. Zde zápolilo v pěti sportovních 
disciplínách 120 účastníků a náš tým 
obsadil krásné 4. místo. Ženy, gratulu-
jeme! 

A co nás v  nejbližších dnech ještě 
čeká?

21. 6. tradiční setkání členek jednot-
livých organizací ČSŽ ve Velké Úpě, 
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na které se připravujeme a pilně na-
cvičujeme scénku s pásmem lidových 
písniček na téma: Panenky a myslivci.  
28. 6. od 19 hodin RETRO PARTY ve 
sportovním areálu v  Choustníkově 
Hradišti, na kterou všechny srdečně 
zveme. 

Za ČSŽ P. Potocká a M. Vopálková

 o největší a nejchutnější meloun v našem
městysi! 

Budeš mít doma meloun, který zabere půl
zahrady? 

Nebo prostě jen miluješ srandu, šťávu a
letní soutěžní šílenství?

Tak se rychle  zaregistruj  na tel:
773/610980.

Pravidla: Návštěva u pěstitele a průběžná
fotodokumentace .

Vstupné: Melounová nálada a chuť
soutěžit! 

Ceny: Šťavnaté, sladké, veselé a hlavně...
melounové! 

Vyhlášení vítěze: 20. září

Městys Choustníkovo
Hradiště vyhlašuje soutěž

OSOBNÍ ASISTENCE
DOMÁCÍ PÉČE
Hledáte pomoc pro své blízké nebo chvíli
odpočinku pro sebe? Naše služba je tu pro vás.

Poskytujeme profesionální pomoc a podporu 
v pohodlí domova, abyste mohli mít jistotu, 
že o vaše blízké je dobře postaráno. 

Obraťte se na nás - jsme tu, 
abychom vám ulehčili každodenní starosti.

Kontakt

+420 734 792 806
asistence@charitadk.cz www.dk.charita.cz/oa
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
–	 bezhotovostní platby,
–	 dobíjení kreditu, 
–	 výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
–	 zakoupení dálniční známky,
–	 kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO SKO/TO

červenec 10. 7. 24. 7. –

srpen 7. 8. 21. 8. –

září 4. 9. 18. 9. –

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2025
Březen:				   Místní poplatek za psy												           100 Kč
Květen:				   Polovina místního poplatku za odpady 					    400 Kč/osoba
							      Možnost platby celého poplatku.
Červen:				   Vodné 1. polovina roku 2025									          32 Kč/1m3

							      Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:					    Polovina místního poplatku za odpady 					    400 Kč/osoba
Listopad:				  Vodné 2. polovina roku 2025
							      Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A	)		 PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

	Číslo účtu:			  7529601/0100 – Komerční banka
Částka:				   (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
						       	pří	slušný rok)
Variabilní symbol: 				  XXYYROK
XX		 – 10 – místní poplatek za psy
			  – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
			  – 30 – platba za vodné
YY		 – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby: 			 příjmení + druh platby + rok
										         např: 3.200 Kč platba Hujerovi, vodné 2025
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–		 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
		 s variabilním symbo	lem 	101022025
–		 Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2025
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–		 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 3.200 Kč
		 s variabilním symbo	lemm 20901022025
–		 Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2025

B) 		 PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
			  Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2025 – III. čtvrtletí

28. červen Retro party Sportovní hřiště

11. červenec Summer Party Sportovní hřiště

19. červenec Večerní rybářské závody Rybníky Grunt

16. srpen Retro Olympijské hry pro seniory Sportovní hřiště

30. srpen Závody – Konvička Sportovní hřiště

31. srpen Loučení s prázdninami Sportovní hřiště

13. září Rybářské závody Rybníky Grunt

13. září Turnaj v nohejbale s ženou na síti Sportovní hřiště

20. září Posvícení Sportovní hřiště


